[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
9-ой ОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА
	от 7 февраля 2020 года

	                                    № 39

	город Белореченск

Об утверждении прейскуранта гарантированного
перечня услуг по погребению, оказываемых на
территории Белореченского городского
поселения Белореченского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ                   «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 26 Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет Белореченского городского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Утвердить прейскурант стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Белореченского городского поселения Белореченского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу пункт 1 решения Совета Белореченского городского поселения Белореченского района от 1 февраля 2019 года № 321 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Белореченского городского поселения Белореченского района».
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комис-сии по вопросам развития промышленности, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Совета Белореченского городского поселения (Юнусов И.К.).
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года.
	Глава Белореченского

городского поселения

Белореченского района

                                            А.В.Абрамов
	Председатель Совета

Белореченского городского

поселения Белореченского района

                                       Ф.А.Кондрат

	Приложение

к решению Совета

Белореченского городского поселения Белореченского района

от 7 февраля 2020 года № 39

Прейскурант

гарантированного перечня услуг по погребению,
 оказываемых на территории Белореченского городского поселения Белореченского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость с 01.02.2020 г., руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	92,58

	2.
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2845,17

	2.1.
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2078,91

	2.2.
	Инвентарная табличка деревянная с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	100,28

	2.3.
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	665,98

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	712,26

	4.
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1106,94

	5.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2405,47

	6.
	Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	при рытье могилы экскаватором
	4756,95

	при рытье могилы вручную
	6055,48

Председатель Совета

Белореченского городского поселения                                                 Ф.А.Кондрат